[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2009 года                                                                                                         № 2034

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 18 мая 2009 года № 706 и отдельные постановления администрации Белоярского района

 П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 18 мая 2009 года    № 706 «Об утверждении муниципальной адресной программы Белоярского района «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в жилищном фонде Белоярского района» на 2009 год» изменение, дополнив пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.».

2. Внести в муниципальную адресную программу Белоярского района «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в жилищном фонде Белоярского района» на 2009 год (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 18 мая 2009 года № 706 «Об утверждении муниципальной адресной программы Белоярского района «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в жилищном фонде Белоярского района» на 2009 год», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся объёмов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования

Программы
	-
	на весь период реализации Программы за счет средств всех форм собственности предусматривается 32 468,436 тыс. рублей, в которые входят:

- средства из бюджета Белоярского района – 30 882,514 тыс. рублей;

- средства собственников жилых помещений – 1 585,922 тыс. рублей»;

2) раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет 32 468,436 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района - 30 882,514 тыс. рублей;

2) за счет средств собственников жилых помещений – 1 585,922 тыс. рублей.

Обоснование денежных средств, необходимых для проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов, приведено в приложении 2 к настоящей Программе.

Средства собственников жилых помещений привлекаются на основании и в порядке, установленном постановлением главы Белоярского района от 22 февраля 2008 года № 256  «О мерах финансовой поддержки при проведении мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах».»;

3) приложение 1 «Перечень программных мероприятий муниципальной адресной программы Белоярского района «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в жилищном фонде Белоярского района» на 2009 год» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 2 «Перечень многоквартирных домов в Белоярском районе, подлежащих капитальному ремонту» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление администрации Белоярского района от 15 июня 2009 года № 848 «О внесении изменений в муниципальную адресную программу Белоярского района «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в жилищном фонде Белоярского района» на 2009 год» изменение, дополнив пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.».

4. Внести в постановление администрации Белоярского района от 31 июля 2009 года № 1097 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную адресную программу Белоярского района «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в жилищном фонде Белоярского района» на 2009 год» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 18 мая 2009 года.

Положения пункта 3 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 15 июня 2009 года.

Положения пункта 4 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 07 августа 2009 года.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                           С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Белоярского района

от 24 декабря 2009 года № 2034
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной адресной программе Белоярского района «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в жилищном фонде Белоярского района» на 2009 год

П Е Р Е Ч Е Н Ь
программных мероприятий муниципальной адресной программы Белоярского района « Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в жилищном фонде Белоярского района» на 2009 год

	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	всего
	2009 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 17
	2009 год
	7 157,813
	7 157,813
	Бюджет Белоярского района, собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,
создание благоприятной среды для проживания граждан

	2
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский, микрорайон 1,
дом 1
	2009 год
	1 571,438
	1 571,438
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,
создание благоприятной среды для проживания граждан

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	всего
	2009 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский, микрорайон 1,
дом 4
	2009 год
	1 571,438
	1 571,438
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,

создание благоприятной среды для проживания граждан

	4
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский, микрорайон 1,
дом 5
	2009 год
	1 571,438
	1 571,438
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,

создание благоприятной среды для проживания граждан

	5
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, село Казым, ул.Совхозная дом 1а
	2009 год
	325,545
	325,545
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,
создание благоприятной среды для проживания граждан

	6
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский, микрорайон 1,
дом 2
	2009 год
	789,474
	789,474
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,

создание благоприятной среды для проживания граждан

	7
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский, микрорайон 1,
дом 3
	2009 год
	1 561,893
	1 561,893
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,

создание благоприятной среды для проживания граждан

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	всего
	2009 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский, микрорайон 2,
дом 11
	2009 год
	1 378,734
	1 378,734
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,

создание благоприятной среды для проживания граждан

	9
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский микрорайон 1, дом 31
	2009 год
	395,332
	395,332
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,

создание благоприятной среды для проживания граждан

	10
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский микрорайон 1, дом 34
	2009 год
	395,331
	395,331
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,

создание благоприятной среды для проживания граждан

	11
	Проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский улица Школьная, дом 9
	2009 год
	15 750
	15 750
	Бюджет Белоярского района,

собственники жилых помещений
	снижение эксплутационных затрат на текущий ремонт,

создание благоприятной среды для проживания граждан

	12
	Подготовка технико-экономических обоснований и предоставление проектно-сметной документации на  проекты по   капитальному ремонту многоквартирных домов, реализуемых с  использованием средств бюджета Белоярского района

	2009 год

	разработка проектно-сметной документации в необходимом объеме для получения поддержки для проведения ремонта в виде субсидии

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	всего
	2009 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	13
	Мониторинг
реализации Программы
	2009 год

	контроль за целевым использованием бюджетных средств

	14
	Информационное и методическое освещение Программы
	2009 год

	формирование благоприятных условий для образования и деятельности товарищества собственников жилья

	ВСЕГО по мероприятиям:
	2009 год
	32 468,436
	32 468,436

____________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Белоярского района

от 24 декабря 2009 года № 2034
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной адресной программе Белоярского района «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в жилищном фонде Белоярского района» на 2009 год

П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов в Белоярском районе, подлежащих капитальному ремонту

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	год
	Группа капитальности
	Общая площадь помещений кв.м.
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта тыс. рублей
	Удельная стоимость капитального ремонта тыс.руб/кв.м. общей площади

	ввода в эксплуатацию
	последнего капитального ремонта

	всего
	средства собственников
	За счет средств бюджета Белоярского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 1
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский квартал Молодежный
дом 17

	1990

	Деревянный (Щитовые панели)
	905
	ремонт конструктивных элементов, замена инженерных сетей, ремонт кровли
	7 157,813
	357,891
	6 799,922
	7,909

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	год
	Группа капитальности
	Общая площадь помещений кв.м.
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта тыс.руб
	Удельная стоимость капитального ремонта тыс.руб/кв.м. общей площади

	ввода в эксплуатацию
	последне-го капитального ремонта

	всего
	средства собственников
	За счет средств Бюджета Белоярского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский микрорайон 1, дом 1
	1983

	Деревянный (финский жилой комплекс)
	873,6
	ремонт кровельного покрытия, ремонт вентиляционных стояков, утепление чердачных перекрытия
	1 571,438
	78,572
	1 492,866

	1,799

	3
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок  Верхнеказымский микрорайон 1, дом 4
	1983

	Деревянный (финский жилой комплекс)
	883,7
	ремонт кровельного покрытия, ремонт вентиляционных стояков, утепление чердачных перекрытия
	1 571,438
	78,572
	1 492,866

	1,778

	4
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок  Верхнеказымский микрорайон 1, дом 5

	Деревянный (финский жилой комплекс)

	ремонт кровельного покрытия, ремонт вентиляционных стояков, утепление чердачных перекрытия
	1 571,438
	78,572
	1 492,866

	1,778

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	год
	Группа капитальности
	Общая площадь помещений кв.м.
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта тыс.руб
	Удельная стоимость капитального ремонта тыс.руб/кв.м. общей площади

	ввода в эксплуатацию
	последне-го капитального ремонта

	всего
	средства собственников
	За счет средств Бюджета Белоярского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, село Казым

улица Совхозная, дом 1а
	2005

	деревянный
	298,06
	ремонт фасада с дополнительным утеплением, ремонт системы отопления
	325,545
	16,277
	309,268

	1,092

	6
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский микрорайон 1, дом 2
	1983

	Деревянный (финский жилой комплекс)
	434
	ремонт перекрытий и покрытий с частичной заменой несущих конструкций, ремонт кровли здания, монтаж конструкций крыльца
	789,474
	39,474
	750,0

	1,819

	7
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский мирорайон 1, дом 3

	1983

	Деревянный (финский жилой комплекс)
	873
	ремонт перекрытий и покрытий с частичной заменой несущих конструкций, ремонт кровли здания, монтаж конструкций крыльца
	1 561,893
	78,095
	1 483,798
	1,789

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	год
	Группа капитальности
	Общая площадь помещений кв.м.
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта тыс.руб
	Удельная стоимость капитального ремонта тыс.руб/кв.м. общей площади

	ввода в эксплуатацию
	последне-го капитального ремонта

	всего
	средства собственников
	За счет средств Бюджета Белоярского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	8
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Верхнеказымский мирорайон 2, дом 11
	1987

	Деревянный (финский жилой комплекс)
	777
	Обшивка профнастилом жилого дома
	1 378,734
	68,936
	1 309,798
	1,774

	9
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский, микрорайон 1,дом31
	1989

	кирпич
	230,7
	ремонт кровли
	395,332
	19,767
	375,565
	1,711

	10
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский, микрорайон 1,
дом 34
	1988

	кирпич
	231,6
	ремонт кровли
	395,331
	19,766
	375,565
	1,704

	 11
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский улица Школьная дом 9
	1975

	блочный
	3 215,8
	ремонт внутренних инженерных сетей, ремонт подвальных помещений, ремонт фасада
	15 750
	750
	15 000
	4,898

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	год
	Группа капитальности
	Общая площадь помещений кв.м.
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта тыс.руб
	Удельная стоимость капитального ремонта тыс.руб/кв.м. общей площади

	ввода в эксплуатацию
	последне-го капитального ремонта

	всего
	средства собственников
	За счет средств Бюджета Белоярского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

	8 722,46
	Два многоквартирных дома с полным перечнем работ по капитальному ремонту
	32 468,436
	1 585,922
	30 882,514

__________________